



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПРИКАЗ**

от 20.07.2016 № 17-п

г. Южно-Сахалинск

**О внесении изменений в Ведомственный перечень государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями здравоохранения Сахалинской области, утвержденный приказом министерства здравоохранения Сахалинской области от 29.02.2016 № 4-п**

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от 16.02.2012 № 86 «Об утверждении Положения о министерстве здравоохранения Сахалинской области»,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести следующие изменения в Ведомственный перечень государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями здравоохранения Сахалинской области, утвержденный приказом министерства здравоохранения Сахалинской области от 29.02.2016 № 4-п (далее – Приложение).

1.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции: «Ведомственный перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении министерства здравоохранения

Сахалинской области государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности».

1.2. В пункте 6:

- в графе «Реестровый номер» цифры «000000000006420000708200001200100003002100102» заменить цифрами «640000000120000070508200001200100003002100101»;

- в графе «Наименование гос. учреждения» дополнить строкой следующего содержания:

«ГБУЗ «Смирныховская ЦРБ»»;

- в графе «Код учреждения» дополнить строкой следующего содержания:

«01096».

1.3. В пунктах 8-10 в графе «Реестровый номер»:

- цифры «000000000006420000708202000200000002005100103» заменить цифрами «640000000120000070508202000200000002005102101»;

- цифры «000000000006420000708202000400000002003100104» заменить цифрами «640000000120000070508202000400000002003102101»;

- цифры «650102496665010100108202000300000002004100101» заменить цифрами «640000000120000070508202000300000002004102101».

1.4. В пункте 16:

- в графе «Реестровый номер» цифры «000000000006420000708205000100000001004100104» заменить цифрами «640000000120000070508205000100000001004100101»;

- в графе «Наименование гос. учреждения» дополнить строкой следующего содержания:

«ГБУЗ «Сахалинская областная клиническая больница»»;

- в графе «Код учреждения» дополнить строкой следующего содержания:

«00080».

1.5. В тексте Приложения слова «Сахалинская областная больница» заменить словами «Сахалинская областная клиническая больница».

1.6. В пункте 42 в графе «Код органа цифры «0006» заменить цифрами «0007».

1.7. В пункте 44:

- в графе «Реестровый номер» цифры «000000000006420000708328100000000000006100103» заменить цифрами «640000000120000070508328100000000000006103101»;

- в графе «Наименование показателя объема услуги (работы)» дополнить цифрами и словами «002. Количество мероприятий».

1.8. Дополнить пунктами 56 и 57 следующего содержания:

56	Администрация обеспечения деятельности организаций	6400000001 2000007051 4004100300 8000000051 05101	Работа	75.14	министерство здравоохранения Сахалинской области	0007	ГБУЗ «Сахалинский областной медицинский информационно-аналитический центр»	01041	Проведение анализа	Здравоохранение		Все учреждения	Органы государственной власти. Организации местного самоуправления	001. Количество отчетов, составленных по результатам работ (штук а)	001. Неуставная	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная	Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»
57	Администрация обеспечения деятельности организаций	6400000001 2000007051 4004100400 8000000041 05101	Работа	75.14	министерство здравоохранения Сахалинской области	0007	ГБУЗ «Сахалинский областной медицинский информационно-аналитический центр»	01041	Проведение мониторинга	Здравоохранение		Все учреждения	Органы государственной власти. Организации местного самоуправления	001. Количество отчетов, составленных по результатам работ (штук а)	001. Неуставная	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная	Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

2. Пункт 1.8 настоящего приказа распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 года.

3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Губернские ведомости», разместить на официальном Интернет-сайте министерства здравоохранения

Сахалинской области <http://minzdrav.admsakhalin.ru> и «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Исполняющий обязанности министра  
здравоохранения Сахалинской области



Л.А. Згурьева

Согласовано:

Дзю Куп Тя

Макарова В.Е.

Мухина Н.А.

Зайцева Т.В.